
OBEC DŘEVČICE
Dřevčice 73, 250 01 Brandýs nad Labem

Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
(dále jen „směrnice“)

I. Úvodní ustanovení
1.1. Tato směrnice upravuje zásady a postupy obce při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

(dále také jen „VZMR“) a upřesňuje uzavírání úplatné smlouvy mezi obcí Dřevčice jakožto
zadavatelem (dále jen „zadavatel“) a dodavatelem, z níž vyplývá povinnost dodavatele
poskytnout dodávky, služby nebo stavební práce (dále jen „dodavatel“).

1.2. Směrnice stanovuje postup zadávání VZMR na základě výše předpokládané hodnoty veřejné
zakázky, kterou se rozumí zadavatelem předpokládaná výše úplaty za plnění veřejné zakázky
vyjádřená v penězích (dále jen „předpokládaná hodnota“), do níž se zahrne hodnota všech
plnění, která mohou vyplývat ze smlouvy na veřejnou zakázku. Do předpokládané hodnoty se
nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Předpokládaná hodnota se stanoví k
okamžiku zahájení výběrového řízení nebo k okamžiku zadání veřejné zakázky, pokud není
zadávána v rámci výběrového řízení.

1.3 Veřejnou zakázkou malého rozsahu se dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), rozumí veřejná zakázka,
jejíž předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší

a) v případě veřejné zakázky na dodávky nebo služby částce 2 mil. Kč (bez DPH) nebo
b) v případě veřejné zakázky na stavební práce částce 6 mil. Kč (bez DPH).

II. Zásady zadávání veřejných zakázek
2.1 Veřejné zakázky organizuje a zadává starosta obce Dřevčice, v nepřítomnosti starosty

místostarosta nebo pověřený zastupitel jakožto zástupce zadavatele, který je pro předmět
veřejné zakázky příkazcem operace.

2.2. Zadavatel v souladu s § 31 ZZVZ není povinen zadávat VZMR v zadávacím řízení podle tohoto
zákona; je však povinen dodržet zásady uvedené v § 6 odst. 1 až 3 ZZVZ, které jsou stanoveny
takto:
- zadavatel je povinen dodržovat zásady transparentnosti a přiměřenosti a ve vztahu
k dodavatelům je povinen dodržovat zásadu rovného zacházení a zákazu diskriminace,



- zadavatel nesmí omezovat účast v zadávacím řízení těm dodavatelům, kteří mají sídlo v
členském státě Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské
konfederaci, nebo jiném státě, který má s Českou republikou či Evropskou unií uzavřenu
mezinárodní smlouvu zaručující přístup dodavatelům z těchto států k zadávané veřejné zakázce.

2.3. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat vždy v písemné formě,
přičemž písemnost lze doručit prostřednictvím datové schránky, sítě nebo služby elektronických
komunikací, prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, nebo osobním předáním
písemnosti oprávněné osobě.

III. Kategorie veřejných zakázek
3.1 Kategorie zakázek dle výše předpokládané hodnoty a předmětu plnění (finanční limity jsou

uvedeny bez DPH)
3.2 Zadávání zakázek I. kategorie (od 0,- Kč do 199 999,- Kč):

3.2.1 Zadavatel zadává zakázku, jejíž předpokládaná cena nepřesáhne 199 999,- Kč bez DPH,
přímo bez organizace výběrového řízení běžným nákupem, přijetím nabídky,
objednávkou, popř. uzavřením písemné smlouvy, a to na základě informací získaných
průzkumem trhu nebo zkušeností s obdobnými zakázkami již v minulosti realizovanými.

3.2.2 Tyto zakázky schvaluje a objednávky podepisuje, příp. smlouvy o veřejné zakázce uzavírá
starosta.

3.3. Zadávání zakázek II. kategorie (od 200 000,- Kč do 499 000,- Kč):
3.3.1 O veřejných zakázkách malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota se pohybuje

v rozmezí od 200 000,- Kč do 499 999,- Kč bez DPH rozhoduje usnesením zastupitelstvo
obce. U těchto zakázek může zastupitelstvo obce vycházet pouze z dostupných
informací o trhu, znalosti místních poměrů a svých poznatků a zkušeností. Zadavatel
může provést průzkum na trhu. Tyto zakázky se neuveřejňují na profilu zadavatele ve
smyslu § 28 odst. 1 písm. j) ZZVZ.

3.3.2. Objednávku nebo písemnou smlouvu o veřejné zakázce je po schválení
zastupitelstvem oprávněn podepsat, resp. uzavřít starosta.

3.3.3. Oznámení o záměru realizace zakázek II. kategorie budou zveřejněny na úřední desce
obecního úřadu.

3.4. Zadávání zakázek III. kategorie (od 500 000,- Kč do 2 000 000,- Kč pro dodávky a služby; od
500 000,- Kč do 6 000 000,- Kč pro stavební práce):
3.4.1. Zadavatel uskuteční výběrové řízení, v němž písemně osloví minimálně 3 dodavatele.

V případech, kdy nedosahuje počet dodavatelů požadovaného plnění působících na
trhu minimálního počtu v předchozí větě, zadavatel osloví všechny potenciální
dodavatele na trhu, kteří jsou schopni z hlediska své odbornosti a zkušenosti jím
požadované plnění řádně a včas dodat.

3.4.2. Oslovení dodavatelů bude vždy provedeno formou výzvy pro podání nabídky. Součástí
výzvy bude zadávací dokumentace, která bude obsahovat zejména: předmět plnění,
místo a dobu plnění, požadavky na prokázání kvalifikace, hodnotící kritéria, obchodní



a platební podmínky, termín odevzdání nabídek a další požadavky předem určené a
stanovené zadavatelem. Zadávací dokumentace bude před vyhlášením projednána a
schválena zastupitelstvem obce a následně podepsána starostou obce.

3.4.3. Oznámení o zahájení výběrového řízení musí být zveřejněno na pevné úřední desce
obecního úřadu.

3.4.4. Zadavatel ustanoví komisi pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek, která musí
mít nejméně 3 členy. Členové komise budou vybráni ze zastupitelstva obce, popř. je
možné jmenovat členem komise jinou odbornou osobu, vyžaduje-li to povaha zakázky.
Všichni členové komise učiní čestné prohlášení o závazku zachovávat mlčenlivost o
skutečnostech souvisejících s jednáním ve výběrovém řízení a o nepodjatosti ve vztahu
k veřejné zakázce a vůči dodavatelům.

3.4.5. Komise provede otevírání, posouzení a vyhodnocení nabídek podle předem
stanovených hodnotících kritérií a pořídí zprávu z výběrového řízení s odůvodněním
výběru nejvhodnější nabídky, příp. nevybere žádnou z nabídek.

3.4.6 Výběr nejvhodnější nabídky se předkládá ke schválení na jednání zastupitelstva obce.
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky podepisuje starosta obce.

3.4.7 Návrh smlouvy s vybraným dodavatelem se předkládá ke schválení na jednání
zastupitelstva obce. Písemnou smlouvu o veřejné zakázce uzavírá starosta obce.

3.4.8 Lhůta pro podání nabídek činí min. 10 dnů ode dne odeslání žádosti o zpracování
cenové nabídky/výzvy pro podání nabídek uchazečům.

IV. Výjimky ze směrnice
4.1. Zadavatel může v případě odvracení mimořádného nebezpečí nebo škod na majetku příp.

zdraví občanů, odstraňování bezprostředních následků havarijních stavů apod. rozhodnout o
výjimce ze směrnice a zadat zakázku přímo jedinému dodavateli. O tomto rozhodnutí
následně bez zbytečného odkladu informuje zastupitelstvo obce. Toto ustanovení se
neuplatní v případě stanoveném v bodě 5.1 této směrnice.

V. Obecná ustanovení
5.1. Je-li předmět veřejné zakázky zcela či jen částečně financován prostřednictvím dotačního

titulu (ČR nebo EU), nebo se takové financování zakázky způsobem poskytnutí dotací byť jen
předpokládá, nesmí zadavatel postupovat při výběru zhotovitele dle bodu 4.1. této směrnice.
Má-li daný dotační program, z něhož se bude předmět veřejné zakázky zcela či jen zčásti
financovat nebo je takové financování předpokládáno, stanovená pravidla poskytovatele
dotace pro zadávání veřejných zakázek, je zadavatel povinen postupovat přednostně podle
těchto pravidel.

5.2. Veškeré písemnosti související s výběrem dodavatele musí být archivovány po dobu min. 5
let u příslušného zadavatele. Je-li předmět veřejné zakázky financován z dotačního programu,
musí být dodrženy podmínky a lhůty archivace stanovené poskytovatelem dotace.



VI. Závěrečná ustanovení
6.1. Tato směrnice je závazná pro všechny orgány a zaměstnance obce Dřevčice, kteří zadávají

veřejné zakázky podle aktuálně platného rozpočtu.
6.2. Tuto směrnici schválilo zastupitelstvo obce Dřevčice dne 14.12.2023 usnesením č. 09/2023.
6.3. Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1.1.2024.
6.4. Zadávání veřejných zakázek, která byla zahájena přede dnem 1.1.2024, se dokončí dle

Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 1/2021.

Luboš Holeček
Starosta obce Dřevčice


